
Odpovědnost: ODSH
úkol – termín: 31. 12. 2012

1

počet stran: 2
počet příloh: 2

BRK-06-2011-01P

Vyhodnocení koncepce dopravní bezpečnosti za rok 2010

pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 06/2011 dne  5. 10. 2011
zpracoval(a): M. Petr
předkládá:     H. Strnadová

Popis problému:

Kraj Vysočina v roce 2009 usnesením Rady kraje č. 0972/22/2009/RK ze dne 30. 6. 2009

schválil strategický dokument „Aktualizace koncepce bezpečnosti silničního provozu v kraji 

Vysočina na období 2009 – 2011“. Tento dokument vymezil základní problémové oblasti, 

které je kraj schopen ovlivnit, vytýčil možná východiska a stanovil úkoly vedoucí ke zlepšení 

bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích Kraje Vysočina. Základními 

úkoly této koncepce je zaměření se na:

o Lidský činitel – tzn. dodržování pravidel na pozemních komunikacích (zejména 

dodržování přiměřené rychlosti, používání bezpečnostních pásů, věnování se plně 

řízení vozidla, ohleduplnost v silničním provozu, absence alkoholu), preventivní 

výchova účastníků silničního provozu – zaměřená na předškolní a školní mládež, 

řidiče začátečníky a řidiče profesionály.

o Pozemní komunikace – prioritou moderní evropské dopravní politiky již není rychlá   

a nerušená jízda motorových vozidel, ale snaha o trvale udržitelnou mobilitu              

a rovnováhu mezi jednotlivými druhy dopravy (pěší, cyklistická, veřejná, individuální 

automobilová).

o Vozidla – zaměření na technický stav vozidel (tj. snaha předejít nehodám a snížit 

následky nehod) spojené s vlivem vozidel na životní prostředí.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Bezpečnostní radě kraje se předkládá vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti kraje Vysočina“

za rok 2010. Vyhodnocení je v materiálu BRK-06-2011-01P, př. 1, BRK-06-2011-01P, př. 2.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Bezpečnostní rada kraje

bere na vědomí

vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti kraje Vysočina“ za rok 2010 dle materiálu BRK-06-

2011-01P, BRK-06-2011-01P, př. 1, BRK-06-2011-01P, př. 2;
ukládá

v roce 2012 předložit vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti kraje Vysočina“ za rok 2011



Odpovědnost: ODSH
úkol – termín: 31. 12. 2012

2

odpovědnost: odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 12. 2012




